

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 13

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

#### Pytanie nr 1

Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym Sp/AZP/382/6/2017, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 1, w pozycji 199 dotyczącej „Trilac \*20 kaps.” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsułek lub Floractin Box x 300 (20 blistrów x 15 kapsułek – z przeliczeniem na takiej wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
ds. administracyjno-eksploatacyjnych  
*Dariusz Kulicki*  
mgr Dariusz Kulicki

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 12

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 17 poz. 7 (Marcaina Spinal Heavy 0.5% 4ml\* 5amp.) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry

Odpowiedź:

Nie wymaga.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
ds. administracyjnych i eksploatacyjnych  
  
mgr Dariusz Kulinski

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 11

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w pakiecie 16 wymaga butelki sevofluranu (innej niż szklana) z systemem napełniania z fabrycznie zamontowanym adapterem, który nie wymaga od personelu bloku operacyjnego nakręcania na butelkę dodatkowego elementu ( klucza) w celu napełnienia parownika?

Odpowiedź:

Dopuszcza, nie wymaga.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
ds. administracyjno-eksploatacyjnych  
mgr Dariusz Kulmicki

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 10

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wykreśli z pakietu 9 pozycję 8 (Theophyllum) z uwagi na brak produktu na rynku?

Odpowiedź:

Nie wykreślamy, prosimy żeby hurtownia podała tylko informację o zakończeniu produkcji.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 10 pozycja 11 produktu leczniczego Geloplasma – roztwór zmodyfikowanej żelatyny 3% w opakowaniu worków 500ml?

Odpowiedź:

Tak, dopuszczamy.

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie 10 pozycja 12 i 13 płynu wieloelektrolitowego spełniającego najnowsze Polskie Wytyczne Okołooperacyjnego Leczenia Płynami opracowane w ramach prac Sekcji Płynoterapii i Hemostazy Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, według których należy: stosować zbilansowane roztwory krystaloidów zawierające w swoim składzie wszystkie jony w stosunku zbliżonym do zawartości w osoczu (zawartość jonu chloru poniżej 110mEq/l) oraz osmolarności w granicach fizjologicznych 280-295mosm/l?

Odpowiedź:

Tak, dopuszczamy.

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 10 pozycja 14 produktu leczniczego Voluven 6% - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 zawieszzonego w NaCl 0,9% 500ml?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ

#### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 11 pozycje 4-7, aby worki 3-komorowe zawierały MCT/LCT w tym olej rybi?

Odpowiedź:

Tak, dopuszczamy.

#### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 20 pozycja 68 produktu leczniczego w ampułkach?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
ds. administracyjno-eksploatacyjnych  
mgr Dariusz Kuliński

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 9

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Zapytania dotyczące wszystkich pakietów

#### Pytanie nr 1

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:

Podać pełne ilości zaokrąglone w górę.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę.

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampulek , amp-strz. zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę.

#### **Zapytania dotyczące pakietu nr 1**

##### **Pytanie nr 1**

poz. Nr 1- Arthrotec\*20 tabl prosimy o doprecyzowanie dawki leku.

Odpowiedź:

Arthrotec 50mg + 0,2mg tab

##### **Pytanie nr 2**

poz. Nr 49- Calcium 10% 10 ML\*10 amp -czy Zamawiający ma na myśli Calcium chloratum amp. Czy Calcium gluconate amp. ?

Odpowiedź:

Chodzi o Calcium gluconate amp.

##### **Pytanie nr 3**

poz. Nr 61 – cocarboxylasum amp-KONIEC PRODUKCJI-prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ, hurtownia daje informację o zakończeniu produkcji.

##### **Pytanie nr 4**

Poz. Nr 98-Czy zamawiający wymaga aby w zadaniu/pakiecie był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

Odpowiedź:

Dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 5**

Poz. Nr 98- Czy zamawiający wymaga aby w zadaniu/pakiecie był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

Odpowiedź:

Dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 6**

Poz NR 110-Glypressin 1mg/8,5ml\*5 amp.-czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu Terlipressini acetat,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f , celem złożenia atrakcyjnej oferty cenowej ?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 7**

Poz. Nr 159,160- Ondansetron 4 mg,8 mg tabl.uleg.rozpad.w j.ustn.,10szt-brak u dostawcy- prosimy o możliwość zaoferowania dostępnego leku w postaci tabl.powl..

Odpowiedź:

Dopuszcza, nie wymaga.

**Zapytania dotyczące pakietu nr 5**

**Pytanie nr 1**

poz. Nr 7,8- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu Vancomycin Kabi, 500 mg i 1000 mg, prosz.d/sp.konc.roztw.d/inf.,1 fiol celem zaoferowania korzystnej oferty cenowej ?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.



## **Zapytania dotyczące pakietu nr 14**

### **Pytanie nr 1**

poz. Nr 4- human albumin 20 % 10 ml- brak dostępności leku -prosimy Zamawiającego o wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu .

Odpowiedź:

Nie wykreślamy, zgodnie z SIWZ (hurtownia daje informację o braku dostępności)

## **Zapytania dotyczące pakietu nr 17**

### **Pytanie nr 1**

poz. Nr 2- Bupivacaina spinal 0,5% **20 ml\*5 amp** Grindex -czy Zamawiający ma na lek typu Bupivacaine Spinal Grindeks, 5 mg/ml; **4ml,roztw.d/wstrz,5amp** ?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający potwierdza, że chodzi o lek typu Bupivacaine Spinal Grindeks, 5 mg/ml; **4ml,roztw.d/wstrz,5amp**

### **Pytanie nr 2**

poz. nr 4 – cisatracurium 2mg/ml 5ml\*5 amp- obecnie dostępność leku bardzo ograniczona- prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie nr 3**

Poz. Nr 6 – marcaina 0,5% **20ml\*5amp**-czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dostępnego leku typu Bupivacainum h/chlor.WZF 0.5%, 20 ml, roztw.do wstrz.,5 fiole?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

### **Pytanie nr 4**

poz. Nr 7-marcaina spinal heavy 0,5%**4ml\*5amp**- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu Bupivacaine Spinal Grindeks, 5 mg/ml; **4ml,roztw.d/wstrz,5amp** celem złożenia oferty korzystnej cenowo?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 5**

poz. Nr 9,10- Norcuron 4mg i 10 mg fiołki- skrócenie ważności pozwolenia, pozwolenie traci ważność z dniem 28.02.2017 – prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

**Zapytania dotyczące pakietu nr 20**

**Pytanie nr 1**

poz. Nr 95- tialorid\*50 tabl- prosimy o doprecyzowanie dawki.

Odpowiedź:

Tialorid 5mg + 50 mg

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zakład Główny  
dz. administracyjno-księgowo-techniczny  
mgr Dariusz Kuliński

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 8

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Zwracamy się z zapytaniem dotyczącym pakietu 6:

#### Pytanie nr 1

Czy wyrażą Państwo zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 i 4 opakowań x 112 tabl. zamiast x 56 tabl.?

Odpowiedź:

Tak, wyrażamy zgodę pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia i zaznaczenia w formularzu ofertowym.

#### Pytanie nr 2

Prosimy o informację, jak należałoby dokonać przeliczenia wycenianej ilości opakowań zachowując 2 miejsca po przecinku czy też zaokrąglając w górę/ dół do pełnego opakowania.

Odpowiedź:

Opakowania zaokrąglone w górę.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
ds. administracyjno-eksploatacyjnych  
mgr Dariusz Kuliński

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 7

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w par. 4.3. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zmieni zapis w umowie w §4 ust. 3 wykreślając: telefonicznego. Na formę: pisemnego lub formie elektronicznej.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? zakłada się, że dostawy będą realizowane w terminie wskazanym w umowie, zatem szczegółowe uzgodnienia w tym zakresie nie są niezbędne w przypadku poszczególnych dostaw. Nadto zapis ten zawiera niejasne odwołanie 'w uwzględnieniu ust. 1', gdzie mowa jest o systematycznych dostawach przez okres 12 miesięcy. W jaki sposób Wykonawcy miałyby przy umawianiu dostaw uwzględniać ust. 1?

Odpowiedź:

Nie, zapis w §4 ust. 5 dotyczy organizacji dostaw leków do apteki szpitalnej w ramach umownego terminu dostawy z §4 ust. 3 w okresie obowiązywania umowy wynikającego z §4 ust. 1

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający w par. 5.3 wpisze 3 dni roboczych jako termin załatwienia reklamacji? Nie jest to kryterium oceny ofert, zatem informacja ta powinna być podana już na etapie SIWZ. Prawo zamówień publicznych nie zna trybu uzgadniania między stronami kluczowych parametrów umowy już po wyborze oferty, na etapie podpisywania umowy.

Odpowiedź:

Nie, Oferent (Sprzedający) określa w ofercie (formularz ofertowy) termin załatwienia reklamacji. Zamawiający potwierdza, że termin ten nie jest kryterium oceny ofert.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
ds. administracyjno-eksploatacyjnych  
  
mgr Dariusz Kuliński

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 6

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 10

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10 poz. 11 produkt Geloplasma worek freeflex 500ml

Odpowiedź:

Tak dopuszcza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
ds. administracyjnych i eksploatacyjnych  
  
mgr Dariusz Kosiński

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 5

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

#### Pytanie nr 1

Pakiet nr 16

Czy Zamawiający dopuści preparat Sojourn 250 ml zawierający 100% Sevofluranu , bez domieszki wody jako inhibitora kwasów Lewisa , w butelce ze szkła oranżowego typu III , gwarantującej pięcioletni okres ważności produktu

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza pod warunkiem bezpłatnego dostarczenia parowników do aparatów do znieczulenia.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
ds. administracyjno-eksploatacyjnych  
mgr Dariusz Kuliński

Znak sprawy Sp/AZP/382/6/2017

Pyskowice, 2017-05-24

#### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 4

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/6/2017. Nazwa zadania: **Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

##### **Pytanie nr 1**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 9, w pozycji nr 1 równoważny pod względem zastosowania klinicznego preparat - roztwór pierwiastków śladowych Tracutil 10ml x 10 ampulek w przeliczeniu na ilość wymaganą w specyfikacji ?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

##### **Pytanie nr 2**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 9, w pozycji nr 2 równoważny pod względem zastosowania klinicznego preparat aminokwasów wątrobowych - 10% Aminoplasmal Hepa a 500ml, w przeliczeniu na ilość wymaganą w specyfikacji ?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

##### **Pytanie nr 3**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 9, w pozycji nr 5, 10 równoważny pod względem zastosowania klinicznego nowszej generacji emulsję tłuszczową 20 % Lipofudin MCT/LCT a 250ml, a 100ml, w przeliczeniu na ilość wymaganą w specyfikacji ?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.



#### **Pytanie nr 4**

Czy w pakiecie nr 10, pozycja nr 11, należy zaoferować koloidowy osoczozastępczy preparat zmodyfikowanej płynnej żelatyny, zawieszony w pełni zbilansowanym roztworze elektrolitów, zawierający odpowiedni układ buforujący, który nie zawiera w swoim składzie mleczanu sodowego powodującego u pacjentów komplikacje skutkujące powstaniem kwasicy mleczanowej?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

#### **Pytanie nr 5**

Z uwagi na fakt, że cytryniany są naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii, w pakiecie nr 10, pozycja nr 12, 13, należy zaoferować płyn wieloelektrolitowy w pełni zbilansowany, zawierający jony Na, Cl, K, Mg, Ca, o układzie buforujący składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale nie powinien zawierać mleczanów i cytrynianów?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

#### **Pytanie nr 6**

Czy w pakiecie nr 10, pozycja nr 14, należy zaoferować preparat o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza, norma 290 – 300 mOsm/l ?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w pakiecie nr 11, pozycja nr 3 diety do żywienia dojelitowego o niskiej osmolarności, w granicach 200-206 mOsm/l, której zastosowanie skutkuje dużo mniejszą ilością powikłań ze strony układu pokarmowego (biegunki) ?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

### **Pytanie nr 8**

Z uwagi, że cynk jest ważny kofaktorem wielu istotnych dla organizmu przemian biochemicznych, a jego niedobór skutkuje między innymi upośledzeniem gojenia się ran, proszę o doprecyzowanie czy

oferowane w pakiecie nr 11, pozycja nr 4, 5, 6, 7 worki trzykomorowe powinny zawierać przynajmniej 0,03-0,06 mmol/l cynku?.

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza, nie wymaga.

### **Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający oczekuj zaoferowania w pakiecie nr 11, pozycja nr 4, 5, 6, 7, trzykomorowych worków do żywienia pozajelitowego, które posiadają emulsję tłuszczową będącą mieszaniną przynajmniej dwu składników, kwasów tłuszczowych średniołańcuchowych, długołańcuchowych lub oleju rybiego. Nie ograniczy to konkurencji, gdyż wszyscy producenci dysponują workami tego typu, a jednocześnie umożliwi to Zamawiającemu uniknięcie ryzyka powikłań związanych z stosowaniem starych generacji emulsji opartych wyłącznie na oleju sojowym zawierającym nadmiar prozapalnych kwasów omega-6?.

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

### **Pytanie nr 10**


Z uwagi na zalecenia jakie stawia Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków oraz Wytyczne Europejskie co do procedur postępowania w masowych krwotokach pourazowych i okołoperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy należy zaoferować w zadaniu nr 10, pozycja nr 14 koloid zawieszony w pełni zbilansowanym roztworze elektrolitów z jonami Na, Cl, K, Mg, Ca, który posiada osmolalność zbliżoną do osmolalności osocza, odpowiedni układ buforujący w swoim składzie zapobiegający powstaniu kwasicy z rozcieńczenia?.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku

z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

  
Zastępca Dyrektora  
ds. administracyjno-eksploatacyjnych  
mgr Dariusz Kulicki